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مرور تغییــرات گســترده ترکیب 
استقلال در این فصل از لیگ برتر، نشان 
می دهد که  ســرمربی آلمانی باشــگاه 
هنوز هم ترکیب اصلی تیمش را به طور 
کامل شناسایی نکرده است. نفراتی که 
در دربی برای این تیم به میدان رفتند، 
شاید به ترکیب اصلی نزدیک تر باشند 
اما بازگشت چند مصدوم می تواند دوباره 
شمایل استقلال را عوض کند. استقلال 
امــروز در جام حذفی، روبــه روی نفت 
مسجدسلیمان قرار خواهد گرفت. آبی ها 
از لیگ قهرمانان کنار رفته اند و در لیگ 

برتر نیز شرایط ایده آلی ندارند اما شاید 
یک شــروع مقتدرانه در جــام حذفی، 
فرصتی برای بازگشت این تیم به وضعیت 
ایده آل باشد. شفر امروز کدام بازیکنانش 
را در مسجدســلیمان به زمین خواهد 

فرستاد؟ آمار در این مورد چه می گوید؟
همیشگیها

وینفرد شــفر در این فصل از لیگ 
برتر فوتبال ایران، 21 بازیکن مختلف را 
آزمایش کرده است. در واقع با توجه به 
فیکس بودن دروازه بان اصلی، این مربی 
دو ترکیب کامل از بازیکن را در این فصل 
به زمین فرستاده است. تنها پنج بازیکن 
در استقلال، در همه دیدارهای این فصل 

تیم شان در لیگ برتر به میدان رفته اند. 
مهدی رحمتی و پژمان منتظری با 630 
دقیقه کامل بازی برای تیم، در این زمینه 
رکورددار هســتند. علی کریمی 603 
دقیقه در زمین بوده،  وریا غفوری 576 
دقیقه در ترکیب آبی ها حضور داشته و 
روح الله باقری با 443 دقیقه بازی، آخرین 
مهره ای است که در هر هفت هفته برای 
استقلال توپ زده است. باقری یک بار به 
عنوان بازیکن تعویضی به زمین رفته و 
در پنج مســابقه نیز قبل از دقیقه 90 از 

ترکیب خارج شده است.
صفربازی

سرمربی آلمانی اســتقلال در این 

فصل هنوز 12 نفر از بازیکنان فهرست 
تیمش را مورد استفاده قرار نداده است. 
»سیدحسین حسینی« سرشناس ترین 
مهره بدون بازی استقلال در لیگ برتر 
هجدهم به شــمار می رفــت. مهدی 
نوراللهی نیز به عنوان گلر ســوم تیم، 
طبیعتا شانسی برای بازی نداشته است. 
میثم تیموری و مرتضی آقاخان از زمان 
عقد قرارداد با آبی ها در مصدومیت به سر 
می برند و هنوز نتوانسته اند به تیم شان 
کمک کنند. امیرحسین کارگر، شاهین 
طاهرخانی، ســینا خادم پور، حسین 
حیدری و حیدرعلــی احمدزاده دیگر 
نفرات جوانی هستند که اعتماد سرمربی 
تیم را به دســت نیاورده اند. محســن 
کریمی و داریوش شجاعیان همچنان با 
آسیب دیدگی دست و پنجه نرم می کنند 
و جابر انصاری که در فهرست مازاد قرار 
داشت، همچنان جریان بازی های تیمش 
را از روی نیمکت می بیند. بازگشت چهار 
بازیکــن مصدوم اســتقلال و احتمال 
فیکس شدن سیدحســین حسینی، 
شاید تغییرات زیادی در ادامه فصل برای 

استقلال به وجود بیاورد.
فراترازانتظار،کمترازانتظار

»پژمان منتظــری« در چند مقطع 
از فصل گذشــته به نیمکت چسبیده 
بود و به نظر می رسید دوران حضورش 
در باشگاه به پایان رسیده اما این مدافع 
دوباره به فرم ایده آل برگشت و جدایی 

مجید حسینی، شرایط را برای فیکس 
 شدن منتظری فراهم کرد. شفر در بدو 
ورود به ایران اعتقاد زیــادی به پژمان 
نداشت اما حالا او را حتی برای یک دقیقه 
از ترکیب تیمش خارج نکرده اســت. 
آرمین سهرابیان نیز با 540 دقیقه بازی 
در لیگ برتر هجدهم، فراتر از حد انتظار 
ظاهر شده اســت. نیمکت نشین فصل 
گذشــته آبی ها، این اواخر در فهرست 
کارلوس کی روش بــرای تیم ملی نیز 
حضور داشــته و البته یک بــار در جم، 
دروازه تیــم خودی را باز کرده اســت. 
خسرو حیدری نیز با چهار بازی در لیگ، 
در شمار مهره هایی قرار می گیرد که فراتر 
از حد تصور از ترکیب اســتقلال سهم 
داشته اند. درســت برعکس مارکوس 
نویمایر که در لیگ فقط ســه بار بازی 
کرده و این اواخر آســیب دیده اســت. 
مارکوس و سیدحســین حسینی در 
کنار الحاجی گرو، مهره هایی هستند که 
هیچ کس انتظار نیمکت نشین   شدن شان 
در استقلال را نداشت. هیچ هواداری نیز 
انتظار داشت اللهیار صیادمنش جوان و 
کم تجربه، به تعویض ثابت شفر تبدیل 
شود و چهار بازی در لیگ برای استقلال 

انجام بدهد.
محوشدگان

سجاد آقایی در اولین هفته لیگ برتر، 
61 دقیقه برابر پیکان به میدان رفت اما 
بعد از هفت مسابقه، هنوز هم آمار بازی 

این بازیکن در لیگ برتر همان 61 دقیقه 
است. رضا آذری نیز در هفته های ابتدایی 
لیگ مورد استفاده شفر قرار می گرفت. 
این بازیکن اما بعد از ســه بازی، دیگر از 
روی نیمکت بلند نشد تا مجموع دقایق 
بازی اش برای آبی ها از 69 دقیقه عبور 
نکند. فرشاد محمدی مهر بعد از چهار 
بازی در لیگ، ناگهان اعتماد شفر را کاملا 
از دست داد و دیگر جایی در ترکیب اصلی 
آبی های پایتخت نداشت. مرد آلمانی، 
حتی خسرو حیدری پا به سن گذاشته را 
به این فوتبالیست جوان ترجیح می دهد. 
آقایی، آذری و محمدی مهــر با وجود 
خارج شدن از دید شفر، همچنان برای 
بازگشــت به ترکیب شــانس خواهند 

داشت.
چندگلزنوچندپاسور؟

تنها سه گل زن در هفت مسابقه، آمار 
امیدوارکننده ای برای استقلال نیست. 
در این فصل از لیــگ برتر، وریا غفوری، 
مرتضی تبریزی و فرشــید اسماعیلی 
تنها بازیکنانی هستند که توانسته اند با 
پیراهن استقلال گل زنی کنند. فرشید 
اسماعیلی، فرشید باقری و روح ا... باقری 
نیز تنها پاســورهای این فصل باشگاه 
به شمار می روند. شــفر هنوز کارهای 
زیادی برای انجام دادن در اســتقلال 
دارد،کارهایی مثل رساندن بازیکنانش 
به ســطح ایده آل برای درخشــش در 

لیگ برتر.
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شوك به بارسا
ساموئل اومتیتی، مدافع فرانســوی بارسلونا 
به دلیل مصدومیت از ناحیه زانو، شاید چند ماه از 
میادین دور باشد. به گزارش موندو دپورتیوو،  وی پس 
از شکست بارسا مقابل لگانس مصدوم شد و بازی با 
اتلتیک بیلبائو را از دســت داد. باشگاه در بیانیه ای 
کوتاه تنها اعلام کرد مشکل اومتیتی از ناحیه زانوی 
پای چپ اوست اما هیچ جزئیاتی از آن منتشر نکرد. 
والورده هم در کنفرانــس مطبوعاتی پیش از بازی 
مدعی شد انتظار دارد اومتیتی را در بازی با والنسیا 
در اختیار داشته باشــد. اما آن طور که منابع موثق 
اعلام کرده اند، داستان جدی تر از این حرف ها است. 
اومتیتی حداقل سه هفته از میادین دور خواهد بود. او 
همه بازی های بارسا تا وقفه بعدی بازی های ملی را از 
دست می دهد و باشگاه و کادر پزشکان برنامه ای برای 
او تدارک دیده اند تا اومتیتی اگر بشود، به طور کامل 
ریکاوری کند. با این حال، دکتر پرونا و دستیارانش که 
می دانند اومتیتی پیشتر هم سابقه چنین مصدومیت 
مرموزی داشته، برای جلوگیری از هر ریسکی در 
آینده که شاید فوتبال اومتیتی را تهدید کند، در حال 
بررسی دقیق زانوی این مدافع هستند. برنامه بارسا 
مشخص است. اگر اومتیتی در این سه هفته پیشرفت 
قابل توجهی از خودش نشان ندهد، کار به جراحی 
کشیده می شود چون ناحیه مصدومیت او به گونه ای 
است که شاید در آینده نزدیک به یک آسیب جدی 
تبدیل شود که شاید اجازه ندهد اومتیتی به کلی 
فوتبال بازی کند! حتی اگر کار به عمل هم کشیده 
نشود، بسیار بعید است والورده بتواند در بازی های 
دشواری چون سویا، اینتر و رئال مادرید روی اومتیتی 
ناآماده حساب کند. اومتیتی ظاهرا از مدت ها پیش 
و حتی در جام جهانی هم درد داشته اما به هر ترتیب 
بازی کرده است. حالا شرایط ریسکی شده و باشگاه 
به او اجازه تمرین نمی دهد. این یعنی لنگلت حداقل 
برای چندین بازی دشوار آتی در ترکیب اصلی بارسا 

قرار خواهد گرفت.
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